



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนถนนสายหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดดังนี้

ปริมาณงานรื้อผิวทางเดิมและเทคอนกรีตขนาดผิวจราจร กว้าง ๒.๖๐ เมตร ยาว ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๓ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลาย กำหนดให้ งบประมาณ ๑๓,๕๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้เปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนถนนสายหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ ๑๒
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑๓,๕๐๐ บาท

ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

.....โครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนถนนสายหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ ๑๒ ปริมาณงานรื้อผิวทางเดิมและเทคอนกรีตขนาดผิวจราจร กว้าง ๒.๖๐ เมตร ยาว ๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๑๓ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลาย กำหนดให้ งบประมาณ ๑๓,๕๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๓,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจिरชาย แก่นสม

๖.๒ จำเอกชัยณรงค์ เทียบแสน

๖.๓ นายสุปรีชา ศิริโสม

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนถนนสายหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ 12 บ้านหนองไฮ

สถานที่ดำเนินงาน ถนนสายบ้านหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ 12 บ้านหนองไฮ

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม เป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุ ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	9,914.37	1.3624	13,507.33	
	เงินโอน				
	เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			13,507.33	
	ขอใช้เป็นเงินงบประมาณเพียง			13,500.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน				

ขนาดพื้นที่ 13 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 838.46 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)

(นายจิรชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองพะไล

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ. 

(ชัยณรงค์ เทียบแสน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสุปรียา ศิริโสสม)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนถนนสายหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ 12 บ้านหนองไฮ

ปริมาณงาน รื้อผิวทางเดิมและเทคอนกรีตขนาดผิวจราจร กว้าง 2.60 เมตร ยาว 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 13 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน ถนนสายบ้านหนองไฮ-ขามป้อม หมู่ที่ 12 บ้านหนองไฮ

ประจำปีงบประมาณ 2566

แบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง อบต.บัวลาย

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566

ประมาณการโดย นายจิรัชชาย แก่นสม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	งานเกรดปรับแต่งบดอัด	13.00	ตร.ม.	-	-	13.19	171.47	171.47	ราคาน้ำมัน
2	งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.65	ลบ.ม.	460.00	299.00	99.00	64.35	363.35	ดีเซล 32.21
3	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	1.95	ลบ.ม.	1,882.95	3,671.75	306.00	596.70	4,268.45	
4	งานตะแกรงเหล็ก 0.20*0.20*4มม.	13.00	ตร.ม.	38.00	494.00	7.00	91.00	585.00	
5	งานตัดพื้นคอนกรีต	7.50	เมตร	70.00	525.00	-	-	525.00	
6	งานหยอดยางมะตอย	5.00	เมตร	12.38	61.90	-	-	61.90	
7	งานเหล็กกลม 15 มม.	0.20	เส้น	352.84	70.57	-	-	70.57	
8	งานเหล็กข้ออ้อย 16 มม.	0.50	เส้น	382.70	191.35	-	-	191.35	
9	งานก่ออิฐบล็อก	6.40	ตร.ม.	120.00	768.00	84.00	537.60	1,305.60	
10	งานดินถม	13.00	ลบ.ม.	38.04	494.52	-	-	494.52	
11	งานเหล็กกลม 12 มม.	3.00	เส้น	215.42	646.26	10.00	30.00	676.26	
12	งานเหล็กกลม 6 มม.	6.50	เส้น	52.33	340.15	7.00	45.50	385.65	
13	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	87.25	87.25	-	-	87.25	
14	งานไม้แบบ	6.50	ตร.ม.	-	-	112.00	728.00	728.00	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								9,914.37	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2566

(ลงชื่อ)

(นายจิรัชชาย แก่นสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองพะไล

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ. ก.อ. โสมภดี

(ชัยณรงค์ เทียบแสน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)

สุวิธ

(นายสุวิธ ศิริ โสม)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง